令 ７ 山 ス ポ 協 第 ２ ２ ３ 号
令和７年(2025 年)１０月２３日

競技団体 各位

公益財団法人山口県スポーツ協会

 会 長   村 岡  嗣 政

女性アスリート支援のための講習会の開催について（ご案内）

平素から本県のスポーツ振興に格別のご支援、ご協力を賜り、厚くお礼申し上

げます。
さて、本協会では、山口県の競技力向上を目的に標記事業を下記のとおり開催

いたします。
つきましては、実施要項及び申込書等を送付いたしますので、関係者へ情報提

供いただき、ご参加くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 名  称  女性アスリート支援のための講習会
２ 主  催  公益財団法人山口県スポーツ協会
３ 後  援  山口県 山口県教育委員会
４ 協  力  大塚製薬株式会社 株式会社ヤクルト山陽
５ 期  日  令和７年１１月３０日（日）１３：００～１６：００
６ 会  場  セントコア山口（山口市湯田温泉 3 丁目 2 番 7 号）
７ 対  象  競技団体指導者、スポーツ指導者、スポーツトレーナー、

部活動指導者、女子選手チームスタッフ、教育関係者、保護者、
選手（中学生以上）など

８ そ の 他  詳細については、別紙要項をご覧ください

〒753-8501
 山口市滝町１－１ 山口県政資料館２階
 公益財団法人山口県スポーツ協会
やまぐちスポーツ医・科学サポートセンター

 担当：中村 由佳里
 E-mail:yamaguchi.ikagaku@yamaguchi-sports.or.jp
 TEL：083-933-4697 FAX：083-933-4699